



## Udtalelse fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedrørende udkast til Folkeoplysningspolitik

Kgs. Enghave Lokaludvalg har behandlet udkastet til ny Folkeoplysningspolitik på sit møde den 21. marts. Vi har ikke foretaget omverdensinddragelse på grund af den meget korte høringsfrist.

Lokaludvalget er glade for, at der skal udarbejdes en plan for kultur og kunst i udsatte boligområder, og for at der skal ske en videreudvikling af metoder og idrætssociale indsatser, der inkluderer udsatte børn og voksne i foreningslivet.

For så vidt angår afsnittet om aftenskoleundervisning, har vi slet ikke aftenskoler i Sydhavnen, men det ville efter lokaludvalgets opfattelse være tiltrængt, hvis aftenskoler også var et tilbud i vores bydel.

I forhold til den del af forslaget, der vedrører Kultur- og Fritidspolitikken (s 3/7) bemærker lokaludvalget, at forslaget finder det vigtigt at sikre vedligeholdelse af kultur- og svømmefaciliteter og der arbejdes for at øge svømmehalskapaciteten. Her i Sydhavnen ser vi, at det lokale ønske om en svømmehal i området Bådehavnsvej Syd nævnt i forslaget til Kommuneplan 2025. Vi håber, at en svømmehal i dette område indgår i Kultur- og Fritidsforvaltningens planer for at forøge svømmehalskapaciteten.

På s. 5/7 fremgår det, at KUBI-planen skal være en plan for kulturhuse og biblioteker som samlingspunkter i de enkelte bydele. Vi går ud fra, at dette vil være en styrkelse af vores kultur- og biblioteksfaciliteter på Karens Minde Kulturhus. Men der er også et uopfyldt behov for faciliteter i de nye boligkvarterer på Sluseholmen og Tegholmen.

Vi er glade for forslaget om en Blå plan, der binder svømmetræning for alle københavnere sammen med øget brug af Københavns Havn. Det er vigtigt, at en Blå Plan også omfatter havnebade og andre svømmefaciliteter. Vi ser gerne, at den

21. marts 2024

Sagsnr.  
2024-0095722

Dokumentnr.  
2024-0095722-2

Sagsbehandler  
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Kgs. Enghave  
Lokaludvalg

Wagnersvej 19  
2450 København SV

EAN nummer  
5798009800503

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

udvidede åbningstid om sommeren for havnebadene også omfatter kommunens andre udendørs svømmefaciliteter som f.eks. Bavnehøjbadet.

Endelig bemærker vi til forslaget om at udvikle lokal turisme (s 6/7), at lokaludvalget også ønsker at udvikle lokal turisme. Der er store hoteller i Sydhavnen, som er turistaktører, som er en god indgang til seværdigheder i Centrum. Sydhavnstippen og Valbyparken og havneområderne er attraktive områder for rekreation.

Venlig hilsen

Michael Poulsen  
Fg. Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg